
Stærk og besnærende roman af den prisvindende forfatter Fine Gråbøl 
 
Fine Gråbøl: Hundrede børn 
Roman 

Fine Gråbøl modtog i 2021 Bogforums Debutantpris for Ungeenheden og er nu klar med sin 
anden bog. I Hundrede børn skriver Fine Gråbøl rørende, indsigtsfuldt og med både snigende 
uhygge og humor om en gruppe børn, der på én gang er udsatte og stærke, og om musikkens og 
fællesskabets kraft. 
 
Hundrede børn er en fortælling om en dreng og et kor. Det er en musikalsk romanfantasi om 
lydighed, oprør og børneliv på en sangskole, hvor regler og rum langsomt går i opløsning.  
 
Året er 2003. Karl er knap 12 år og en del af skolens prestigefulde drengekor. Vi følger 
børneflokken gennem skoledage og aftenprøver, mens de leger S, P eller K, opfinder ulækre 
desserter og forsøger ikke at forvente for meget af deres forældre. 
 
En dag begynder skolebygningen at hælde, forviste drenge føres tilbage til koret og englestøv 
daler fra himlen. Noget er ved at forvandles eller gå under. 
 
Hundrede børn er en roman om samhørighed og undertrykkelse i fællesskaber. Om at være ensom 
blandt mange men aldrig helt alene. Om genfærd og disciplin, samklang og overtoner og om at 
finde hinanden og sig selv i nye og besværlige fællesskaber. 
 
Pressen om Ungeenheden: 
 
"Fnuglet debut … Det er den poetiske og usentimentale tone, som gør Fine Gråbøls debut til 
en læseoplevelse, et sindslidelsens skatkammer." – Information 
 

 "Fine Gråbøl har skrevet en stærk debut om at stå svagt i samfundet, men dog at 
stå sammen." – Politiken 
 
"Poetisk og velkomponeret debutroman lægger op til en kritisk diskussion af vores syn på 
psykisk sygdom." – Litteratursiden 
 
"En af de fineste og mest sårbare danske romaner, jeg længe har læst." – Elle 
 
"Gråbøls blik er generøst og overbevisende, hendes prosa klar og levende … Et kærkomment 
korrektiv til romantiserede forestillinger om psykisk sygdom, skrevet med omsorg og 
autenticitet." – Kirkus Reviews, USA 



 
Fine Gråbøl er født i 1992 og debuterede i 2021 med Ungeenheden, som hun modtog Bogforums 
Debutantpris for. Romanen udkommer i 2024 i syv lande, bl.a. USA og Tyskland. 
Med skriftkollektivet BMS har hun udgivet digtsamlingen Knoglemarv lavendel i 2018. 
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